Quarti Regū

.C I.

scripta sunt in libro verborū dierū regum iuda: Sed et reliquias esse minatorū qui remanserāt in diebus a patris eius abstulit de terra. Nec erat tūc rex p̄stitutus ī edom. Rex vero iosaphat fecerat classes ī mari q̄ nauigarent ī ophir propter aurum. et ire non potuerūt: q̄ cōfracte sunt in asyongaber. Tūc ait ochozias filius achab ad iosaphat: Cladant serui mei cuī seruis tuis ī nauibus. Et noluit iosaphat dormīt̄ cū patribus suis. et se pultus est cū eis in ciuitate dauid patris sui: regnauitq̄ ioram filius eius pro eo. Ochozias autē filius achab regnare c̄perat sup israel in samaria. anno septimodecimo iosaphat regis iuda: regnauitq̄ sup israel duobus annis. Et fecit malū in cōspectu dñi. et ambulauit ī via patris sui et matris sue: et in via hie roboam filij nabath. q̄ peccare fecit israel. Seruiuit quoq̄ baal et adorauit eum: et irritauit dñm deū israel iuxta omnia quę fecerat pater eius.

Drimus liber Malachim. id ē tercius regū explicit. Secundus liber Malachim. id ē quartus regum Incipit.

Reuarica
Reuarica
tus est aut̄ moab
in israel: postquā
mortuus ē achab. Cēciditq̄ ocho
zias per cancellos cenaculi sui q̄
habebat ī samaria et egrotauit: mi
sitq̄ nuncios dices ad eos: Ite cō
fēlūrāce sol-addua b-bel-inde p̄ varietate lin
guarū. bel-bal-baal-beelzebub.
Sic ochozias p̄ cancellos
quib⁹ tueri debuit in
ens egreditudines nimia
icurrunt: ita et inde le
gis custodiā excedens
in languore despera
bilem peccatorū cēdit.
Ubi q̄ te p̄sidium
tereliq̄: salutis reme
dium nō inuenit. Et
fugit ē sicut rex ipius
ad falsos deos. et ideo
apphetico ore corripit
et de eius morte vicina
predicitur. Ochozias
indignus maxime pa
cipes significat. qui vi
cīs tecū veritatē p̄le
quuntur. Vnde milie ut
principes et pharisei mi
nistros. et apprehen
derent hiēlūm ē.

Cecidit ochozias. Domus ochozias
ē synagoga: que lega
libus p̄ceptis q̄li can
cellis cenaculi vindig
circūdata erat. H̄z sic
ochozias p̄ cancellos
quib⁹ tueri debuit in
ens egreditudines nimia
icurrunt: ita et inde le
gis custodiā excedens
in languore despera
bilem peccatorū cēdit.
Ubi q̄ te p̄sidium
tereliq̄: salutis reme
dium nō inuenit. Et
fugit ē sicut rex ipius
ad falsos deos. et ideo
apphetico ore corripit
et de eius morte vicina
predicitur. Ochozias
indignus maxime pa
cipes significat. qui vi
cīs tecū veritatē p̄le
quuntur. Vnde milie ut
principes et pharisei mi
nistros. et apprehen
derent hiēlūm ē.

Misit ad eum
quinquagenariū
Quinquagenariū con
fessio penitentie est: quo
declarat remissio pec
catorū. Judge ergo no
lentes xp̄m deum esse
nec principem peniten
tię dicit ei. Quinqua
ginta annos nondum
habes: et abraham vidi
stū: et in futuro igne in
cendūtur. Tercius q̄n
quagenarius q̄t cōver
sus ad fidē trinitatis
penitentię sacramentū
cognovit: indulgenti
qm̄ meruit.

Quarti Regū

helyas dixit quinquagenario: Si
 homo dei sum descendat ignis de
 celo et deuoret te et quinquaginta
 tuos. Descedit itaque ignis de celo
 et deuorauit eum et quinquaginta
f qz cōuicando dixerūt homo dei descendē.
 qui erant cum eo. Rursumque misit
 ad eum principem quinquagenarium
 alterum et quinquaginta cum eo. Qui
 locutus est illi: Homo dei hec dicit
 rex: Festina descende. Respondes
 helyas ait: Si homo dei ego sum
 descendat ignis de celo et deuoret
 te et quinquaginta tuos. Descedit er-
 go ignis de celo: et deuorauit illum
 et quinquaginta eius. Iterum misit
f hic est abdias.
 principem quinquagenarium tertium
 et quinquaginta qui erant cum eo.
f qz humiliter accessit.
 Qui cum venisset curuauit genua
 contra helyam. et peccatus est eum et
 ait: Homo dei noli despicer aiam
 meam et animam seruorum tuorum qui
 mecum sunt: Ecce descendit ignis
 de celo et deuorauit duos principes
 quinquagenarios primos. et quin-
 quagenos qui cu[m] eis erant. Sed
 nunc obsecro ut miserearis anime
 meae. Locutus est autem angelus domini
 ad helyam dicens: Descende cum
 eo ne timeas. Surrexit igit[ur]. et de-
 scendit cum eo ad regem. et locutus
 est ei: Hec dicit dominus: Quia misisti
 nuncios ad consulem beelzebub
 deum acharon. quasi non esset deus
 in israel a quo possis interrogare ser-
 monem: ideo de lectulo super quem
 ascendisti non descēdes: sed morte
 morieris. Mortuus est ergo iurta
 sermonem domini quem locutus est he-
 lyas. et regnauit ioram frater eius
 pro eo: anno secundo ioram filius io-

C. II.

saphat regis iudee. Non enim habe-
 bat filium. Reliqua autem verborum
 ochozies que operatus est. nonne hec
 scripta sunt in libro sermonum dierum
 regum israel?

C. II.

Hactum est autem
 cum leuare vellent dominus
 helyam per turbinem in celum:
 ibant helyas et helysus de galga-
 lis. Dixitque helyas ad helysum:
 Sede hic: quod dominus misit me usque in
 bethel. Lui ait helysus: Vluit do-
 minus et viuit anima tua. quod nono dere-
 liquam te. Cumque descendissent be-
 thel: egressi sunt filii prophetarum
 qui erant in bethel ad helysum. et
 dixerunt ei: Nunquid nosti: quod ho-
 die dominus tolleret dominum tuum a te?
 Qui respondit: et ego noui: silete.
 Dixit autem helias ad helysum. Se-
 de hic quia dominus misit me in hiercho.
 Et ille ait: Vluit dominus et viuit
 anima tua. quia non derelinqua te.
 Cumque venissent hiercho. accesserunt
 filii prophetarum qui erant ibi ad he-
 lysum. et dixerunt ei: Nunquid nosti:
 quia hodie dominus tolleret dominum tuum a
 te? Et ait: Et ego noui: silete. Dixit
 autem ei helias: Sede hic. quod dominus
 misit me usque ad iordanem. Qui ait:
 Vluit dominus et viuit anima tua. quod non
 derelinqua te. Ierunt igitur ambo
 pariter. et quinquaginta viri de filiis
 prophetarum secuti sunt: qui et steterunt
 econtra longe. Illi autem ambo sta-
 bant super iordanem. Tulitque helyas
 pallium suum et inuoluit illud. et per-
 cussit aq[ua]s. que diuisae sunt in utramque
 partem: et transierunt ambo per siccum.

Der turbinem.

Turbo et validissimus
 ventus rapuit heliam
 in celum aerum. Unde
 voiuers celi) ut in se-
 creta quoniam terre re-
 gione repente illum
 deponeret: ubi in ma-
 gna iam carnis et spi-
 ritus quiete vineret.
 quousque in fine mun-
 di mortis debiti sol-
 uat. Currus igneus que
 raptus dicitur: agelique
 sunt virtutes. quorum
 operatione sublevat[ur].

Sublevatio helie
 ascensione domini signifi-
 cat: helias in curru alicet
 dicit: quia homo pars
 adiutorio egreditur alieno. Redemptor noster
 non curru: quod qui omnia
 fecerat. super omnia sua
 virtute cerebatur. In
 designato ascensio[n]is suis
 dominus prenuncios et
 testes habuit. unum
 ante legem: alterum sub
 lege: ut quodcumque veni-
 ret ipse quem veraciter pe-
 netraret celos. Qui cre-
 dentibus quoque carnis
 mundiciam largretur
 et sub eo per incrementa
 temporum virtus castita-
 tis extresceret. Transla-
 tus namque est enob[us] per
 coitum generans et ge-
 nitus. Rapens helias
 tantum per coitum geni-
 tus. Assumptus est dominus
 per coitum nec generans
 nec generatus.

Quarti Regū

C. III.

Fiat in me dūplex spiritus. H̄e
lyas spiritali et opatione miraculorum
excellenter pollebat: ge
minā ergo gratiā quā
helis̄us i magistro ri
gere cognoscet: sibi
tribui rogauit. Unde
patet q̄ non esse disci
pulus super magistrū
postulavit.

Ra. Fiducia peten
di accepta a dno ec
clesia postulat duplē
spm xp̄i: et q̄ remissio
peccato p̄ indiget: qua
non eguit xp̄s: et mune
re virtutū quas ex ple
nitudine sua per spm
sanctū tribuit xp̄s: qui
ascendens in altū c.
c. ted. d. b. illis videli
cet qui spm suā i illo
ponit. Hinc q̄ ait:
si videris quando tol
lar a te: si olos fidei
aperueris: et cū passio
et resurrecio etiā ascē
sionē meā fideliter cre
dideris: petitionis tuę
effectū consequeris.

Dalilum helie.
Ra. Incarnatō est: q̄
quā lēti flum̄ dirupit
nob̄q̄ trāsūt ad vitā
parauit: hoc helis̄us
post transītū helis̄us reti
nuit: q̄ fidem incarna
tiōis ecclesia post ascē
sionē xp̄i referuanit: p̄
quā p̄sentis vite fluc̄
tranſire satagit: sed sic
helis̄us nō nūl̄ immoca
to nomine helis̄us aquas
dūs̄it: ita ecclesia nisi
p̄ inuocatiōem nomis
xp̄i: virtutes vllas fa
cere nō potest: teus ē
enī qui operā i nob̄s
z velle z pficere,

H̄chistus caput nostrū ad ecclēsā corpus suū.
Lunq̄ trasissent: helyas dixit ad
spiritu et accipietis.
belis̄um. Postula q̄d v̄l ut faciā
tibi anteq̄ tollar a te. Dixitq̄ heli
sus: Obsecro ut fiat i me duplex
spiritus tu⁹. Qui respondit: Rem
difficilem postulasti. Attamen si vi
deris me quādo tollar a te erit q̄d
petisti: Si autē nō videris. nō erit.
Lunq̄ pergerent et incedentes ser
mocinarentur: ecce currus igneus
et qui ignei diuiserunt vtrunc̄: et
ascendit helyas p̄ turbinem i celū
Helysus autē videbat et clamabat
Pater mi pater mi currus israel et
auriga eius. Et non vedit eum am
plius. Apprehenditq̄ vestimenta
sua et scidit illa in duas partes. Et
leuauit pallium helis̄us q̄d ceciderat
ei. Reuersusq̄ stetit sup̄ ripam ior
danis. et pallio helys̄us q̄d ceciderat
ei percussit aquas: que non sunt diui
se. Et dixit: Ulbi est deus helis̄us etiā
nūc. Percussitq̄ aquas. et diuisē
sunt buc atq̄ illuc: et trāsijt helis̄us.
Videntes autē filij prophetarum qui
erant in hiericho econtra dixerunt
Requieuit sp̄us helis̄us sup̄ helis̄um.
Et venientes i occursum eius ado
rauerunt eum p̄ni in terram. dire
rūtq̄ illi: Ecce cum seruis tuis sūt
quinq̄ginta viri fortes. qui possūt
ire et querere dominū tuū: ne forte
tulerit eum spiritus dñi: et proice
rit in uno montū aut in vnam val
linz. Qui ait: Nolite mittere. Co
gerūtq̄ eum donec acquiesceret et
diceret: Mittite. Et miserunt quin
quaginta viros: Qui cū quesissen
tribus diebus nō innuenerunt: et re
versi sunt ad eū. At ille habitabat

in hiericho et dixit eis: Nunqđ nō
dixi vobis: nolite mittere. Dixerūt
quoq̄ viri ciuitatis ad helysum.
Ecce habitatio ciuitatis hui⁹ opti
ma est. sicut tu ipse dñe perspicis:
sed aque pessime sunt. et terra steri
lis. At ille ait: Afferte mihi vas no
num: et mittite in illud sal. Qui cū
attulissent: egressus ad fontē aqua
rum misit i illum sal. et ait: Hec di
cit dñs: Sanauit aquas has: et nō
erit ultra in eis mors neq̄ sterili
tas. Sanat̄ ergo sunt aque usq̄
ad diem hanc iuxta verbū helysei
q̄d locutus est. Ascendit autē inde
helis̄us in bethel. Lunq̄ ascende
ret per viaz. pueri parui egressi sūt
de ciuitate. et illudebat ei dicētes:
Ascende calue. ascēde calue. Qui
cum resperisset vedit eos: et male
dixit eis in nomine dñi. Egressiq̄
sunt duo vrsi de saltu. et laceran
runt ex eis quadraginta duos pue
ros. Abiit autē inde in montem car
meli: et inde reuersus ē in samariā.

Mittite i illud
sal. **I**li. Sal. i sapien
tia in vase fictili. cor
pore hūano posita aq̄s
sanat̄ i populos dulce
dñe dilectōis et bono
rum operum per xp̄i i
carnatōem fēcū dat

Ascendit autē in
de helis̄us. **I**li. **H**elis̄us saluor dei. Is
est qui saluator vocat̄
cui illundit inde. q̄i
calvarie loco alcensu
rus erat in crucem. sed
xp̄s postq̄ ascendit in
celos. sicut helis̄us ascē
dit in bethel. i domā
tei. xl. secundo anno
imilis duos vros de
silvis gentium. vespa
sianū. i. et titum. q̄ eos
cruelī strage deecēt
ibiz sanguis eorū effu
sus est: vbi dominum
suspenderunt.

Th̄ram uero si
lius achab regnauit sup̄
israel in samaria: anno octauodeci
mo iosaphat regis iude. Regnauit
q̄d duodecim annis. et fecit malum
coram dñi: sed non sicut pater ei⁹
et mater: Tulit enī statuas baal q̄s
fecerat pater eius. Cleruntamē in
peccatis hieroboam filij nabath q̄
peccare fecit israel adhesit: nec re
cessit ab eis. Norro mesa rex mo
ab nutriebat pecora milia. et solue
bat regi israel cētum milia agnoꝝ
et centū milia arrientum cū yellerib

suis. **L**unq̄ mortu⁹ fuisset achab⁹
h̄uariatus est sedus qđ habebat
cum rege israel. **E**gressus est igitur
rex ioram in die illa de samaria. et
recensuit vniuersum israel. misit
qđ ad iosaphat regem iude dicens:
Rex moab recessit a me: veni me
cum contra eū ad p̄grium. **Q**ui re
spondit ascendā: **Q**ui me⁹ ē. tuus
est. populus meus populus tuus.
et equi mei equi tui. **D**ixitq;: **P**er
quā viam ascendemus? **A** ille re
spondit: **P**er desertum ydumeę.
Perrexit igit rex israel. et rex iu
da. et rex edom: et circuierunt p̄ viā
septem dierū: **N**ec erat aqua exer
citui et iumentis qđ sequebantur
eos. **D**ixitq; rex isrl: **H**eu heu heu
congregauit nos deus tres reges
vt traderet in manu moab. **E**t ait
iosaphat: **E**st ne hic p̄pheta domī
vt depreccmur dñm per eum? **E**t
respōdit unus de seruis regis isrl:
Est hic helis̄us filius saphat. qui
fundebat aquā sup manus helyę.
Et ait iosaphat: **E**st apud eū sermo
dñi: **D**escēditq; ad eum rex israel
et iosaphat rex iuda et rex edom.
Dixit aut̄ helys̄us ad regē israel:
Quid mibi et tibi ē? **V**lade ad pro
phetas patris tui et matris tue. **E**t
ait illi rex israel: **Q**uare cōgregauit
dñs tres reges hos. vt traderet eos
i manu moab? **D**ixit aut̄ helys̄us:
Vluit dñs exercitū in cuius con
spectu sto: qđ si non vultu iosaphat
regis iude erubescerem: nō atten
dissem qđ te nec resperissez. **N**ūc
aut̄ adducite mibi psaltem. **L**unq;
canceret psaltes: facta est super eū

manus dñi et ait: **H**ec dicit domi
nus: **F**acite alueum torrētis hui⁹
fossas et fossas: **H**ec enī dicit dñs:
Non videbitis ventū neq; pluviā
et alueus iste replebitur aquis et bi
betis vos et familię vestrę et iūmē
ta vestra. **D**arūq; hoc est in cōspe
ctu dñi. insuper tradet etiā moab
i manus vestras. et peccatiis oēm
ciuitatē munitam. et omnē urbem
electam. et vniuersum lignū fructi
ferum succidetis. cūctosq; fontes
aquařū obturabitis: et omnē agrū
egregiū opietis lapidibus. **F**actū
est igit manē qñ sacrificium offerri
solet. et ecce aquę veniebant p̄ viā
edom: et repleta est terra aq̄s. **C**hi
uersi aut̄ moabitę audiētes qđ ascē
dissent reges ut pugnarēt aduersū
eos: cōuocauerunt omnes qđ accin
cti erant balteo desuper. et steterūt
i terminis. **P**rimoq; mane surge
tes. et orto iam sole ex aduerso aq̄
rū viderunt moabitę econtra aq̄s
rubras quasi sanguinē. **D**ixerūtq;
Sanguis gladij est. **P**ugnauerūt
reges contra se: et cēsi sunt mutuo.
Nūc p̄ge ad p̄dām moab. **P**er
rēxeruntq; in castra israel. **D**orzo
consurgens israel percussit moab.
A illi fugerunt corā eis. **T**enerūt
igitur qui vicerant et percusserunt
moab et ciuitates destruxerunt: et
omnē agrum optimū. mittētes sin
guli lapides repleuerunt. et vniuer
sos fontes aquařū obturauerūt.
et omnia ligna fructifera succiderūt:
ita ut muri tātū fictiles remanerēt
Et circuata est ciuitas a fundibu
lariss: et magna ex parte percussa.

Facite alueum
Ra. Propheta p̄lo
sin fatigato. p̄ miracu
lum cōsulit. et p̄phetis
dicta consilium p̄bent
fidelibus qualiter spi
rituali doctrina qm̄ re
ficiant.

Ra. Fossas ī alteo
torrentis facit. qui pro
funda mysteria in scri
pturis q̄rit. **N**uq abs
qđ pluia et vento aq̄
replētur: qđ s̄pe absq;̄
humano solatio sapi
entiā confert suis inue
stigatorib;̄ potentia
divina. **V**nde iohes
dicit: Non necesse ha
betis ut alijs vos do
ceat. s̄z sicut vncio ei⁹
doceat vos de omnib;. **V**nde bident hoies et
iumenta. i doctrinam
accipient ingeniosi et
simplices.

Darūq; est hoc
Ra. Nō enī sufficit ser
vis dei. abdita myste
ria scire: quin etiā de
bent ea alijs p̄dicare. et
contradicentes redar
guere: quibus p̄missa
ē certa de hoste victo
ria. ut pecciant omnē
ciuitatem.

Ciuītatem mu
nitam. Ra. Ciuītas
secularis est prudētia
i qua philosophi et he
retici confidunt. hec p̄
p̄dicatores subuentit.

Lignū. Ra. Nō
qd facit fructū tū mor
tiferū. qđ secuturo ex
amine succidit: pabu
lum fiet ignis eterni.
Fontes aquařū obtu
rantur. cū heresiarchz
suis cōsequacib;̄ per
catholicos dānantur.
Agrī egregij lapidib;
operiunt. cū venustas
locutōis hereticz et phi
losophicē anathema
tis pondere obvniut.
Remanēt tantū muri
fictiles. i false ratiōes.
que a fundib;̄larijs. i
sanctis p̄dicatoriib;̄ ad
nihilum redigunt.

Ra. Ita philoso
phi verbuz crucis ful
ticā existimantes: teri
tent passionem xp̄i. et
ecclesię martirū temē
tiā existimant.

Dicitur cum vidisset rex moab præua
luisse. s. hostes: tulit secum septin-
gentos viros qui educentes gla-
diis: vt irrumperet ad regem edom
et non potuerunt. **A**ripiensq; filius
suum primogenitum qui regnaturus
erat. p eo. obtulit holocaustum sup
murus: et facta est indignatio magna
in israel. **S**tatisq; recesserunt ab eo
et reuersi sunt in terram suam.

C. III.
Mulier quedam.

Sancta ecclesia duorum
populorum: i. in daici et
gentilium est mater: que
prius ex pueris ope co-
sentiendo callidi spiritus
persuasioni qsi quedam
peccati numen a credi-
tore accepit: et duos
qsi in fide genuit amit
tere filios timebat: sed
aphebabis: i. sacre scri-
pture receptis obediens
ex parvo qd habebat
olei vacua vasa insu-
dit: qd dum ab unius
ore doctoris parvus qd
de amore divinitatis
multorum vacue mentes
hauriunt: exuberante
gra vnguentorum dini-
ni amoris usq; ad sum-
mum replentur: et iam
nunc multorum corda q
prius fuerat vacua va-
scula: vnguento spiris
plena sunt: que ex pan-
citate olei solido i
fusa videbantur. **D**icitur
dñi alijs atq; alijs dat
et ab auditoribus fides
accipit: erupta mulier
id est: sancta ecclia sub
creditoris sui iam debito
no tenet. **M**ulier que propheta bo-
spiti suscepit: originem
insinuat ipsi israeliticam
que fuit i patriarchis.
Vnde sicut ista hely-
seum prophetam: ita et
illa dñm prophetarum
hospitio suscepit. **N**on
abraam et sara tres vi-
ros suscepit et pauit.

Mulier autem
quedam de uxoribus
prophetarum. clamabat ad helensem di-
cens: **S**eruus tuus vir meus mor-
tuus est: et tu nosti quia seruus
tuus fuit timens deum. **E**t ecce cre-
ditor venit. et tollat duos filios
meos ad seruendum sibi. **L**ui dixit
helysus: **Q**uid vis ut faciam tibi?
Dic mihi quid habes i domo tua.
At illa dixit: **N**on habeo ancilla tua
quicquam in domo mea: nisi parvum oleum
quo vngar. **L**ui ait: **V**ade et pete
mutuo ab omnibus vicinis tuis va-
sa vacua non pauca: et ingredere et
claude hostium tuum cu intrinsecus
fueris tu et filii tui. et mitte inde in
omnia vasa hec: et cu plena fuerint
tolles. **J**uit itaque mulier: et clausit
hostium super se et super filios suos.
Illi offerebat vasa: et illa infunde-
bat. **L**unquam plena fuissent vasa: di-
xit ad filium suum: **A**ffer mihi adhuc
vas. **E**t ille respondit: **N**on habeo.
Stititque oleum. **V**enit autem illa: et
idicauit homini dei. **E**t ille: **V**ade
inquit vende oleum: et redde credi-
tori tuo. **T**u autem et filii tui vivite de
reliquo. **F**acta est autem quedam dies.

et transibat helysus per sunam ci-
uitatem. **E**rat autem ibi mulier magna
que tenuit eum ut comedaret panem.
Lunquam frequenter inde transiret: di-
uertebat ad eam ut comedaret pa-
nem. **N**on dixit ad virum suum:
Animaduerto quod vir dei sanctus est
iste: qui transit per nos frequenter.
Faciamus ergo ei cenaculum parvum
et ponamus ei in eo lectulum et men-
sam et sellam et candelabrum: ut cum
venerit ad nos maneat ibi. **F**acta
est igitur dies quedam. et veniens
divertit in cenaculum: et requieuit ibi.
Dixitque ad giezum puerum suum. **V**oca
sunam item istam: **Q**ui cum vocasset
eam. et illa stetisset coram eo. dixit
ad puerum suum: **L**oquere ad eam:
Ecce sedule in omnibus ministrasti
nobis. qd vis ut facias tibi? **N**un
quid habes negocium. et vis ut lo-
quar regi siue principi militie? **N**on
respondebit: **I**n medio populi mei ha-
bito. **E**t ait: **Q**uid ergo vult ut fa-
ciam ei? **D**ixitque giezum: **N**e queras
Filium enim non habet: et vir eius se-
nex est. **P**recepit itaque ut uocaret
eam. **N**on cum uocata fuisset. et ste-
tisset ad hostium. dixit ad eam: **I**n
similia dñs ad abraam tempore isto habebit sara filium.
tempore isto et in hac eadem hora si-
uita comes fuerit: habebis in utero
filium. **A**t illa respondit: **N**oli queso-
dñe mi vir dei: noli mentiri ancille
tue. **E**t concepit mulier. et peperit fi-
lium in tempe et in hora eadem qua
dixerat helysus. **C**reuit autem puer.
Ra. **S**ic ipsi israeliti
cus postquam in egypto
excrevit: et per moysen in
desertum educatus domini
vocab audierat: quoniam la-
mine scis debuit illi /
strari: mox ait ad ydo-
latram recurrens: mor-
tuus es.

Creuit autem puer
Ra. **S**ic ipsi israeliti
cus postquam in egypto
excrevit: et per moysen in
desertum educatus domini
vocab audierat: quoniam la-
mine scis debuit illi /
strari: mox ait ad ydo-
latram recurrens: mor-
tuus es.

Quarti Regū

C. III.

matrem suam. **Q**ui cum tulisset et adduxisset eum ad matrē suam. posuit eum illa super genua sua usq; ad meridię: et mortuus est. **A**scendit aut̄ et collocauit eum sup lectulum homis dei. et clausit hostium. et egressa vocauit virū suum et ait: **M**itte mecum obsecro unum de pueris et asinā. ut excurrā usq; ad hominem dei et reuertar. **Q**ui ait illi: **N**uaz ob causam vadis ad eum? **N**odie nō sunt kalendę neq; sabbatum. **Q**ue respondit: **V**ladam. **S**travitq; asinā et precepit puer omina et ppera. ne mibi moram facias i eundo: et hoc age quod p̄cipio tibi. **P**rofecta est igitur et venit ad virum dei in monte carmelī. **L**uc^{fvel de.} vidisset eam vir dei econtra: ait ad giezi puerum suū. **E**cce sunamitis illa. **V**lade ergo in occursum eius. et dic ei: **R**ecte ne agitur circa te et circa virum tuū et circa filius tuū? **Q**ue respondit: **R**ecte. **L**uncq; venisset ad virum dei i monte. apprehendit pedes eius. Et accessit giezi ut amoueret eam. **E**t ait homo dei **D**imitte illam. anima eius in amplitudine ē: et dñs celauit a me et nō idicauit mibi. **Q**ue dixit illi: **N**unquid petiui filiū a dño meo? **N**unquid nō dixi tibi ne illudas me? **E**t ille ait ad giezi. **A**ccinge lumbos tuos. et tolle baculū meum i manu tua: et vade. **S**i occurrerit tibi hō non salutes eum. et si salutauerit te quispi am nō respondeas illi: et pones baculum meū sup faciē pueri. **P**orro mater pueri ait: **V**linuit dominus et viuit aia tua: nō dimittā

CEt ille ait ad gi-
ezi. Ra. Num domi-
nus p moy sen legē de-
dit. quasi p puerū vir-
gam misit. sed puer p
virgam. i. terrorē legis
mortuū suscitare non
valuit: qz lex neminez
ad pfectū ducit. Ipse
p se veniens sup cada-
uer sternitur: qz cum ī
forma dei esset semet
ipsum extinavit formā
serui ac. buc q illuc te,

te. **S**urrexit ergo et scensus est ea.
Giezi autem præcesserat eos. et posuerat baculum super faciem pueri: et non erat vox nec sensus. **R**eversusque est in occursu eius. et nunciauit ei dicens: **N**on surrexit puer. **I**ngressus est ergo helisœus domum. et ecce puer mortuus iacebat in lectulo eius. **I**ngressusque helisœus domum: clausit hostium super se et puerum. et orauit ad dominum. **E**t ascendit et incubuit super puerum. posuitque os suum super os eius. et oculos suos super oculos eius. et manus suas super manus eius. et incurvauit se super eum: et calefacta est caro pueri. **A**t ille reversus deambulauit in domo semel huc atque illicet: et ascendit et incubuit super cum et oscitauit puer septies: aperuitque oculos. **A**t ille vocauit giezi. et dixit ei: **V**oca sunam te hanc. **D**uæ vocata ingressa est ad eum. **Q**ui ait: **T**olle filium tuum. **C**lenit illa et corruit ad pedes eius: et adorauit super terram. **C**ulitque filium suum et egressa est. **E**t helisœus reversus est in galalam. ^{+ s. non ut quis pantis sed audiendi verbum dei.} **E**rat autem famæ in terra: et filii prophetarum habitabant coram eo. **D**ixitque unus de pueris suis: **D**onne ollam grande: et coquere pulmentum filiis prophetarum. **E**t egressus est unus in agrum. ut colligeret herbas agrestes. inuenitque quasi vitæ cucurbitas agrestes minores illis que in silva estræ. et collegit ex ea coloquinotis nascitur: et sunt amarissime. **T**idax agri. et impleuit pallium suum et reversus concidit in ollam pulmenti. **N**esciebat enim quid esset. **I**nsumpserunt ergo socii ut comedarent. **C**unq[ue] gustassent de coctione exclamauerunt dicentes: **M**ors in

ambulabat: qz et inde
os et gentes ad eternam
per fidem vocat. **H**oc
mortuum septies inspirat
qz per actiones divini
muneris gratiam septi-
formis Ispus in peccati
morte iacentibus aspi-
rat. **D**oxqz is quem
terroris vox suscitare
non potuit; per amoris
spiritum puer ad vitam
redijt.

Cfilii propheta
rū. Id ē· predicatorū
qui ambulant in lege
dñi· et scruntur testi-
monia eius· in p̄sentia
saluatoris sp̄ viuit.
Concidit in ol-
lam. Qui littere legis
intentus vel philolo-
phic studiosus amari-
tudinē te lege v̄l mor-
tiferū te phis sumēs.
item sc̄et veritati euā
gelice; et in olla cordis
coquens· tale pulmētū
hoc est documentū p̄-
parat auditorib⁹ suis.
dicit ei apls littera oc-
cīdit; prudentia carnis
mors ē; prudentia aut̄
sp̄ns vita. hoc scientes
fideles mortem in olla
clamat. sed farina in
ollam mittitur; cū sc̄ia
spiritualis in tale con-
dimētū intromittitur
ut exclusa amaritudie
pastus fiat salubris.

Tunc autem quidam
vne de bal. R. Vir
iste certus est patrum qui
de balsalisa est. qz ter-
narium i confessione mi-
nitatis seruat. **B**alsa-
lisa enim tertius habens
interpretatur. **H**ic vir
viro dei panes primiti-
tarum offert: cu3 redem-
ptori gratia eius inspi-
ratus offert libros de
origine creaturarum co-
positos. **O**ffert frumento
tum nouum i pera; cu3 nouum
testamentum in euangeliis et apostoloꝝ
scriptis profert. **J**ubet
helisca noster mini-
stris. i. p̄dicatoribꝝ vt
hę fidelibꝝ dispensat:
et de thesauro suo pfe-
rat noua et vetera. qz
mysterium in euangilio
legimus. in fractoꝝ qn
qz septem panis: ubi
satiatis turbis college-
runt duodecim copi-
nos sine septem sportas
fragmentoz. qz nullus
sacramēta scripture p
omnia capit: quin sibi
satiato supererit iuxta
verbum dñi.

CC. V.

Naaman. Gen-
tiles significat: virtute
bellorum principatus
gerentes ac rerum decore
fructus. **V**n naaman
deus suū cōmotio eoz
interpretat: vir fortis et
diuines: sed leprosus: qz
q̄nis p̄ potentia regni
ac rerum abundantia
dominari videret. tñ
p̄ errorem ydolatrię le-
pra fedis apparuit.

Dorro de siria
e fu. la. Rg. Latrun
culi te Syria qz ē subli-
mitas egressi sunt: cu3
cupiditate ducti et di-
uersis negotijs implicati
gentiles qz totam terrā
vagabātur. **H**i de ter-
ra israel captiuū dux-
runt: que de p̄pheta i
israel testabatur. qz fa-
ma de israel p̄ negotia-
tores gentium translatā
i toto orbe cariositatē
boīm (quā) vixna-
man significat herum
p̄pham et salvatorē in
iudea manere patefec-
it. **A**udiens h̄naamā
dño suo nūcianit. **C**ū
hi ad q̄s noticia verbi
p̄uenit: his q̄ sibi p̄fuit
suggerit sc̄e spiritua-
lis magnitudinē. **V**it
tit rex syriꝝ litteras ad

olla vir dei. **E**t n̄ potuerūt comedere
re. At ille: **A**fferte iqt farinā. **L**ucqz
tulisset misit i olla. et ait: **I**nfunde
turbę vt comedat. **E**t fuit sp̄lius
quicqz amaritudinis in olla. **T**unc
autem quidam venit de balsalisa. defe-
rens viro dei panes primitiarū. et
vigili panes hordeaceos: et frumē
tum nouū in pera sua. **A**t ille dixit
Da populo vt comedat. **R**espon-
ditqz ei minister eius. **Q**uantū est
hoc. vt apponā corā centuz viris?
Rursum ille: **D**a ait populo vt co-
medat. **N**eç enī dicit dñs: **C**ome-
dent et supererit. **P**osuit itaqz coraz
eis: **Q**ui co mederūt et supererit iu-
xta verbū dñi.

CC. V.

Naman prin-
ceps militie regis sirie
erat vir magnus apud dñm suum
et honoratus. **P**er illum enī dedit
dominus salutē syrię. **F**rat autem vir
fortis et diuines: sed leprosus. **D**or-
ro de syria egressi fuerāt latrunculi.
et captiuoz duxerant de terra israel
puellam paruulā. que erat in obse-
quio vxoris naaman. **N**uq̄ ait ad
dominā suam: **U**ltimā fuisse domi-
nus meus ad p̄phetam qui est in
samaria. profecto curasset eum a le-
pra quā habet. **I**ngressus est itaqz
naaman ad dñm suum. et nūcianit
ei dicens: **S**ic et sic locuta est puel-
la de terri i israel. **D**ixitqz ei r. x syrię
Vlade et mittam litteras ad regem
isrl. **Q**ui cu3 p̄fectus esset. et tulisset
secum decem talenta argenti et sex
milia aureos. et decem mūtatoria
vestimentoz: detulit litteras ad re-

gem israel in hęc verba: **C**um acce-
peris epistolā hanc: scito q̄ miseris
ad te naaman seruum meū: vt cu-
res eum a lepra sua. **L**ucqz legisset
rex israel litteras: scidit vestimenta
sua et ait: **N**unquid deus ego sum
vt occidere possim et viuificare: qz
iste misit ad me vt curem hominē
a lepra sua. **A**nimaduertite et vide-
te: quot occasioes querat aduer-
sum me. **Q**uod cu3 audisset helisei. et
vir dei scidisse videlicet regem isrl
vestimenta sua. misit ad eum dicens:
Quare scidisti vestimenta tua? **V**e-
niat ad me: et sciat esse p̄phetam in
israel. **V**enit ergo naaman cu3 ehs
et curribus: et stetit ad hostium do-
mus helisei. **D**icitqz ad eū helisei
nunciuz oicens: **V**lade et lauare se
pties i iordanē: et recipiet sanitatez
caro tua atqz mūdaberis. **I**tratus
naaman recedebat dicens: **P**uta
bam q̄ egredieretur ad me. et stans
inuocaret nomē domini dei sui. et
tangeret manu sua locum lepre: et
curaret me: **N**uquid nō meliores
sunt abana et pharpher fluij da-
masci oibus aquis terre isrl: vt la-
uer i eis et munder? **C**um ergo ver-
tisset se et abiaret indignans. accesser-
unt ad eum serui sui: et locuti sunt
ei: **P**ater et si rem grandem dixiss
tibi p̄pheta: certe facere debueras
Quātō magis qz nūc dixit tibi la-
uare et munderis? **D**escendit et
lauit in iordanē septies iuxta ser-
monez viri dei. et restituta est caro
ei: sicut caro pueri paruuli: et mun-
datus est. **R**eversusqz ad virū dei
cum yniuerso comitatu suo. venit

regem israel pro salute
serui. et primatus gen-
tium audiens teū esse
in israel salutē suo: um
quidens legatōes mit-
tit in iudeam: vt p̄ apo-
stolicam doctrinā sal-
uatoris fidem accipiat
Tū cornelius te cesa-
rea in ioppem ad petru
mittit. **R**ex scidit vesti-
menta sua: qz sacerdo-
tes scribz p̄ pharisi re-
ctores iudeoz et conside-
rantes vnde p̄ plebes
ad redemptōem cōue-
nire: qz blasphemiam
existimātes scandebat
vestimenta: sicut i euā
gelio princeps sacerdo-
tum fecit. **V**eniat ad
me: et sciat cē p̄pheta i
israel: et domin⁹ quos
p̄scinuit bos et vocavit
z. **V**enient gentilis
populus ad domū be-
lysi sanctā s. ecclias.
per mūcī i. euāgeli-
cos predicatores ace-
pit: vt se in iordanē se-
pties lauaret renas et
aqua et sp̄itu. **J**orda-
nis baptisma significat
qz i eo nobis salvator
baptismuz cōficerant.
Naaman lauatis ior-
danā despiciens sim-
plicitatē significat ru-
dim. qui spiritualē
nō potuerūt intelige-
re efficaciā: qz animal
homo nō percipit que
sunt sp̄itu tei. **S**erui
meliorū p̄ filio ad man-
datū p̄phetatum p̄ sua
serunt: qz sepe domin⁹
minorū reuelat qz me-
lins est: qm̄ p̄sonarū
accepto deus nō est,
loto lepties restituta ē
caro sic pueri caro: qz
mundatus baptismo
per inuocatiōem sp̄us
septiformis quisqz ad
innocentis vitę infan-
tiā redigitur. **Q**uia
in baptismo abrenun-
ciare latiane ac fidem
domini confiteri p̄gci
p̄imur. negat se naa-
man ultra dñs litatu-
rum soli per omnia teo-
sernitur. p̄tē terę
sanctę secum tollit: qz
baptizatos oportet do-
minū corporis p̄cipia-
tione cōfirmari.

Sicut est catholica professio quoniam omnes dei
et stetit coram eo et ait: **C**lerc scio quod
gentium dei a e f.
non sit deus alius in uniuersa ter-
ra: nisi tantum in israel. **O**bsecro ita
quod ut accipias benedictionem a seruo
tuo. **A**t ille respondit: **C**linuit dominus
ante quem sto: quod non accipiam
Lucis vim faceret. penitus non ac-
quieuit. **D**ixitque naaman: **U**lt vis.
Sed obsecro concede mihi seruo
tuo ut tollam onus duorum burdo-
num de terra. **N**on enim faciet seru-
tuus ultra holocaustum aut victi-
mam diis alienis: nisi domino. **H**oc autem
solum est de quo depreceris dominum
pro seruo tuo. quando ingredietur
dominus meus templum remonstrare ut ado-
ret. et illo innitente super manum
meam si adorauerem in templo remon-
strare. adorante eo in eodem loco:
ut ignoroscatur mihi dominus seruo tuo pro
hac re. **Q**ui dixit ei: **V**lade in pace
Abijt ergo ab eo electo tempore.
Dixitque giezi puer viri dei: **D**eperi-
cit dominus meus naaman syro isti: ut
non acciperet ab eo quem attulit. **C**li-
nit dominus: quod currat post eum. et
accipiam ab eo aliquod. **E**t secutus est
giezi post tergum naaman. **Q**uem
cum vidisset ille currente ad se. desi-
livit de curru in occursum eius. et
ait: **R**ecte ne sunt omnia. **E**t ille ait
Recte. **D**omini meus misit me dices:
Modo venerunt ad me duo ado-
lescentes de monte ephraim ex fi-
liis prophetarum. da eis talentum ar-
genti: et vestes mutatorias dupli-
cas. **D**ixitque naaman. **M**elius es
ut accipias duo talenta. **E**t coegi-
eum. **L**igauique duo talenta argenti.

in duobus saccis. et duplicitia vestimenta: et imposuit duobus pueris suis qui portauerunt coram eo. Cumque venisset iam vespi. tulit de manu eorum. et reposuit in domo: Dimisitque viros et abierunt. Ipse autem ingressus stetit coram domino suo. Et dixit ei heliseus: Unde venis gieszi? Qui respondit: Non iuit seruus tuus quoquam. At ille ait: Nonne cor meum in presenti erat quoniam reuersus est homo de curru suo in occursum tui? Nunc igitur accepisti argenti et accepisti vestes. ut emas olineta et vineas et oues et boues et seruos et accillas. Sed et lepra naaman adhuc rebuit tibi et semini tuo in sempiternis. Et egressus est ab eo leprosus quasi nix.

C. VI.

Oferunt autem filii prophetarum ad helisem: Ecce locus in quo habitamus coram te angustus est nobis. eamus usque ad iordanem. et tollant singuli de silua materias singulas: ut edificemus nobis ibi domum ad habitandum. Qui dixit: Ide. Et ait unus ex illis: Veni ergo et tu cum seruistis tuis. Respondit: Ego veniam. Et abiit cum eis. Cumque venissent ad iordanem. cedebant ligna. Accidit his si fructuosos argueret. spanos creparet. aut ut cum unus materialia succidisset. sedesceret. his spaus. his scorpis. his pseudoperegrinis intelligentia cordis dilolutio negligentie. set: caderet ferrum securis si aqua.

Exclamauitque ille et ait: Ne heu heu domine mihi. et hoc ipsum mutuo accepseram. Dixit autem homo dei: Ceterum cecidit. At ille monstrauit ei locum. Precepit ergo lignum et misit illum

Accidit autem ut
cu*m* unus ma*l*uc-
Ra. Cu*m* ipos indec*s*
p*c*orpus ogata p*l*en-
tia xpi tang*s* i*f*ruco-
sas arbore*s* cederet. v*n*
Ecce securis ad radic*e*
arbo*r* posita e*st* ab e*is*
interveniente passione
corpus ipsum deferunt
profunda descendit. q*d*
in sepultura depositu*s*
tang*s* ad manubrium
spiritu redeunte resur-
rexit.
Ra. Curad*u* valde
est ne intellectus ocio-
torpeat; ne in exercita-
ti*o*ne opis. vicio elatio-
nis evanescat.
Grego mora:
Ferrum in manubrio
intellectus est. in corde
hoc ligna cedunt. cum
prau*s* ag*e*tes icrepant
q*d* dum fluxe agit. d*u*
lapsus van*s* glori*e* n*o*
vitatur. ferrum i*n* aqua
pditur. q*d* ex dissoluto
ope intellig*e*ria fatua-
tur. que ad hoc datur
ut dantis ante oculos
ex bona act*o*e restitu*s*
tur. V*n* sequit. Hoc

ipsum mutuo acceperā
Electi vero si quādo
offendunt ad eos; velo
citer redēnt; et culpam
lacrimis isequuntur. **Vñ**
heu heu domine mi.
Qui flentes cante ilpi
cūt; nō solū que mala
comiserunt; sed etiā q
ex accepto munere rea
dere bona debuerunt.
Et hoc ē; heu heu
et hoc mutuo acceperā
ac si dicat. Illud p dī
solutōem negligēt;
p dī: qd; vt p bona
opa redderē ex gratia
redemptoris accepti; q
nunq̄ deus mētē dese
rit; que i peccatis se re
raciter agnoscit. **Vñ**
belis̄us lignū teorū
milit; et ferrum in supfi
ciem attulit; q redem
ptor cor peccatoris hu
miliat; et eam quā am
serat intelligentiā refor
mat. **Vñ** i alia trāsla
tione dicitur. q confre
git lignū et iactauit; et
lic ferrū sustulit; lignū
frangere est cor ab ela
tione cōterere; ad ima
tactare; cogitatōe pio
prie infirmitatis humili
lare; illico ferrū reddit
q ad vñ ex exercitatiōis
pristīne intelligētia re
currīt.

Qui cū ue. Ra.
Qui i nequitię armis
cōfidens. xpī famulis
insidias pparat; nocte
pfidit; exēcatus; bellū
cōtra ecclēsiā gerit.

Heu heu heu
do mi. Ra. Dis no
tat illos qui pusillani
mitate co:dī penas ve
rentur corporales.

Noli timere. No
li timere eos q̄ occidit
corpus; et post hoc nō
habent qd faciant vo
bis.

Plures enī no.
Ra. P ollum rogarē
patrē meū et exhibebit
mibi plusq; duodecim
legiones angeloz.

Domine aperi
ocu. Ra. Valde ne
cessit est ut helys̄us m̄
aperiat oculos cordis
ad cōsiderandū; quia
omnes qui cōfidunt i
illum nō confundent.

redit ad camēm spūs.
Natauitq; ferrum. Et ait: Tolle.

Qui extendit manū; et tulit illud.
potestas terrena superbe sentiens filios lucis
perseguitur.

Rex aut syrię pugnabat cōtra isrl.

Consiliūq; iniūt cum seruis suis di
cens: In loco illo et illo ponamus
domini nostri doctrinā iū die minimo
insidias. Misit itaq; vir dei ad re
num precauenē.

Gem israel dices: Laue ne trāseas
in locum illum; qz ibi syri i insidijs
sunt. Misit itaq; rex israel ad locū
quē dixerat ei vir di. et p̄occupa
uit eum. et obseruauit se ibi; non se
mel neq; bis. Conturbatūq; ē cor
regis syrię p̄ hac re. Et cōuocatis
seruis suis ait: Quare non indica
tis mihi quis p̄ditor mei sit apud
regem israel. Dixitq; vñus seruoz
eius: Nequaq; dñe mi rex. **S**z he
lis̄us ppheta qui est in israel; indi
cat regi israel om̄ia verba quecūq;
locutus fueris i cōclavi tuo. Dixit
qz eis: Ite et videte ubi sit; vt mit
tam et capiam euq;. Annunciauerūt
qz ei dicētes: Ecce i dothaim. Mi
sit ergo illuc equos et currus. et ro
bur exercitus. Qui cum venissent
nocte; circūdederunt ciuitatē. Con
surgens aut dñlculo minister viri
dei cgressus est; viditq; exercitū in
circūitu ciuitatis et equos et currū.
Nuncianitq; ei dicens: Heu heu
heu dñe mi quid faciemus? At ille
respondit: Noli timere. Plures
enī nobiscū sunt quam cū illis. **C**ū
qz orasset helis̄us ait: Dñe aperi
oculos huīus vt videat. Et apuit
dominus oculos pueri et vidit. et
ecce mons plenus equoz et currū
igneorum in circūitu helis̄i. Do
stes vero descenderūt ad eū. Doz

ro helis̄us orauit dominū dices:

Dercute obse
cro g-h-ce. Rx. Bo
num est oculū scanda
lizantem erui. vi inui
tus superbīz et malicie
obturetur; et oculus la
ne fidei ac simplicita
tis aperiatur.

Duxit ergo eos
i la. Ra. Postq; be
liger hostes in sana
riam adduxit; nō eos
ocidi permisit; sed re
fectōem illis p̄parans
dimisit eos in pace. Et
saulū dñi cōtra simu
lum calcitrantē p̄vīn
dñs excecauit; tene
scia spirituali dītauit.

Dobisq; p̄cepit ita;
Diligite inimicos ve
stros et benefacie his
qui oderūt vos,

Dixitq; rex isrl ad helis̄um
cum vidisset eos: Nunq; p̄cutias
eos pater mi. At ille ait: Non p̄cu
ties. Neq; enī cēpisti eos gladio et
arcu tuo vt p̄cutias. Sed pone pa
nem et aquā coraž eis; vt comedāt
et bibant et vadant ad dñm suum.

Et apposita est eis ciboz magna
p̄paratio. et comedērūt et biberūt
et dimisit eos; abieruntq; ad dñm
suum. Et ultra nō venerunt latro
nes syrię in terrā israel. Factū est
aut post hēc cōgregauit benadab
rex syrię vñuersū exercitū suū; et
ascendit et obsidebat samariā. Fa
cta est famēs magna i samaria. Et
tamdiu obseffa ē; donec venunda
retur caput asini octoginta argen
teis; et quarta pars cabi stercozis
columbarū qnq; argenteis. **C**ūq; rex
israel transiret p̄ murū mulier
quēdam exclamauit ad cū dices:
Salua me domīe mi rex. Qui ait:

Non te saluet dñs. Unde saluare
te possū; de area an de torculari?
Dixitq; ad eā rex: Quid tibi vis?

Dicē respondit. Mulier ista dixit
mibi: Da filium tuū vt comedam;

Dercute obse
cro g-h-ce. Rx. Bo
num est oculū scanda
lizantem erui. vi inui
tus superbīz et malicie
obturetur; et oculus la
ne fidei ac simplicita
tis aperiatur.

Duxit ergo eos
i la. Ra. Postq; be
liger hostes in sana
riam adduxit; nō eos
ocidi permisit; sed re
fectōem illis p̄parans
dimisit eos in pace. Et
saulū dñi cōtra simu
lum calcitrantē p̄vīn
dñs excecauit; tene
scia spirituali dītauit.

Dobisq; p̄cepit ita;
Diligite inimicos ve
stros et benefacie his
qui oderūt vos,

Cōgregantib
nādab zc. Ra. Be
nādab et exercitus; dī
dyabolus et iniqui scz
pagani; inde heretici
quos cōtra ecclēsiā tel
lum gerere excitat; per
tales affligit p̄lōs eī
qui est poloni in sana
ria; i-legis custodiā; fit
q; famēs cū non p̄mit
tūr doctoribus vñ
tei p̄dicare. Sed heli
s̄eo reuelante; i-redem
ptore per euangelū in
dicātē; salus q̄ a precca
torib; longe est; tūne
tibus dñi p̄pe esse la
tur. Dicit enī domin⁹
Aras mod⁹ zc. Mo
dīns simile perfecta est
mensura dīning sapig
que est i nouo testame
to. **D**uo modij horū dei
sunt scīa legis et p̄p̄le
tarū; qui cōparantur
statere vñ-o; hoc ē fide
catholica; in porta sa
marie; i-in p̄dīcātōe
aplica; per quā itātrūt
in ecclēsiā. Lessante
enī turbīcē persecutōis
q̄ fit hodie; dabit dñs
tras; i-tempore futuro
tranquillitatē; vt p̄p̄
dīcātōe perfecte cōple
atur.

D

mini. P̄c dīcā
boc ras modij
re trī; et das modij
vñ in porta sam
vñ de rachon
ter incubat b

domīne fecer
celo; nunq; po
nie; Qui ait: U
2 inde nō come
go viri crān lē
ponz; qui dir

eu hodie: et filiu mēu comedemus cras. **L**oximus ergo filiu meum et comedimus. **D**ixiq ei die altera: **D**a filium tuū ut comedamus eu: **N**uē abscondit filiu suum. **N**ō cū audisset rex scidit vestimenta sua: et transibat per murū. **V**liditq ois populus cilitū quo vestitus erat ad carnem intrinsecus. **E**t ait rex: **H**ec mihi faciat dē et hec addat: si steterit caput helisi filij saphat super eu hodie. **H**eliseus autē sedebat in domo sua: et senes sedebant cum eo. **P**remisit itaq virū: et anteq veniret nuncius: ille dixit ad senes. **N**unquid scitis q̄ miserit filius homicide hic: ut p̄cidatur caput meum? **V**llete ergo ut cum venerit nuncius claudite hostiū et non sinatis introire eu. **E**cce enim sonitus pedum dñi eius post eū est. Adbuc illo loquente eis: appa ruit nuncius qui veniebat ad eum et ait: **E**cce tantū malū a dño est: et quid amplius expectabo a dño.

Dicit autē heli seus: Audite verbū do mini. **H**ec dicit dñs: In tempore hoc cras modius simile vno state re erit: et duo modij hordei statere vno in porta samarię. **R**espondēs vnu de ducibus sup cuius manū rex incubebat homini dei ait: **S**i dominus fecerit etia cataractas i celo: nunq̄d poterit esse qd loque ris: **Q**ui ait: **V**lidebis oculis tuis et inde nō comedes. **Q**uattuor ergo viri erant leprosi iuxta introitū portæ: qui dixerunt ad inuicem:

Quattuor ergo viri leprosi. **R**ab. Leprosi sunt qui va riū vicijs tediti: vel erroribus impliciti seditatem ex interna peste c ducentes ostendunt in cute: hos dñs sepe con

Quid hic esse volumus donec moriamur? **S**ive ingredi voluerim⁹ ciuitatē: fame moriemur: sive man serimus hic: moriendū nobis est. **V**enite igitur et transfigiamus ad castra syrię. **H**i pepercint nobis viuemus: si autē occidere voluerit nihilominus moriemur. **S**urrexerunt igitur vesperi ut venirent ad castra syrię. **L**ucq venissent ad princiū castrop̄ syrię: nullū ibidē rep ererunt. **S**iquidē dñs sonitū audiī fecerat i castris syrię curruū et equorū et exercitus plurimi. **D**ixeruntq ad inuicem: **E**cce mercede conduxit aduersum nos rex israel reges hebreop̄ et egyptioꝝ: et veniunt sup nos. **S**urrexerūt ergo et fugerūt i tenebris: et dereliquerūt tentoria sua: et equos et asinos i ca stris. fugeruntq anias tantū suas saluare cupientes. **I**gitur cum venissent leprosi illi ad principiū castrop̄ ingressi sunt vnum tabernaculum: et comederunt et biberūt: uleruntq inde argenteū et aurum et vestes et abierunt et absconderūt. **E**t rursum reuersi sunt ad aliud tabernaculum: et inde similiter auferentes absconderunt. **D**ixeruntq ad inuicem: **N**on recte facim⁹. **H**ec enī dies boni nuncij est. **S**i tacuerimus et noluerimus nūciare vsqz mane: sceleris arguemur. **V**enite eamus et nunciemus in aula regis. **L**unqz venissent ad portam ciuitatis: narrauerunt eis dicētes: **J**uimus ad castra syrię: et nulluz ibidē reperrimus hominē: nisi equos et asinos alligatos: et fixa tentoria.

uertens ad fidē: et mun dans a vicijs vere la lutis nūcios efficit. **V**n̄ **M**attheus ex publica no ap̄ls. **A**pparuit qz post resurrectiōm p̄mo marię magdalēnę d̄ q̄ eicerat septem demo nia. **J**ila vadens nun ciauit his qui cū eo fu erant lugentibus. **L**e profi ingressi in castra syriā refecti sunt: aurū et argenteū asportant: cū despicii hui⁹ mūdi p̄bīg operam dantes: et sensus subtilitez et locutōis venustatē ac quirunt. **V**nde ecclīg v̄sibus bene istructi de seruire possunt. **Q**ui bene quattuor esse memoran: ut a quattuor euangelioꝝ eruditōne imbuti: in q̄tuor mun di partibus fidei veritatem predicent.

Eterunt ergo portarii: et nunciauerunt in palatio regis intrinsecus. **Q**ui surrexit nocte: et ait ad seruos suos: **D**ico vobis quid fecerint nobis syri: **S**cilicet quod fame laboramus: et idcirco egressi sunt de castris: et latitant in agris dicentes: **C**um egressi fuerint de civitate: capiemus eos viuos: et tunc civitatē ingredi poterimus. **R**espōdit autem unus seruorum eius: **T**ollam quinque equos qui remanserunt in urbe: quod ipsi cum sunt in universa multitudine israel: alii enim consumpti sunt: et mittentes explorare poterimus. **A**dduxerunt ergo duos equos: misitque rex ad castra syrorum dicens: **I**te et videte. **Q**ui abierunt post eos usque ad iordanem. **E**cce autem omnis via plena erat vestibus et vasibus que piccerat syri cum turbarentur. **R**eversi nunciū dicauerunt regi. **E**t egressus populus diripuit castra syrie. **F**actusque est modius simile statere uno: et duo modii hordei statere uno iuxta verbum domini. **P**orro rex ducem illum in cuius manu incubuerat constituit ad portam. **N**uem cōculauit turba in introitu porte et mortuus est: iuxta quod locutus fuerat vir dei quando descendenter rex ad eum. **F**actusque est secundum sermonem viri dei quem dixerat regi quoniam ait: duo modii hordei statere uno erunt: et modius simile statere uno hoc eodem tempore in porta samarie: quando responderat dux ille viro dei et dixerat: etiam si dominus fecerit cataractas in celo: nunquam fieri poterit quod loqueris? **E**t dixit ei: videbis oculis tuis

Dorro rex ducem etc. **D**ux tipum tenet levitatem et probat ad quos veritas ait: **V**e vobis scribi et pharisei hypocrite qui clauditis regnum celorum ante homines. **V**os enim non intratis nec introeuntes sinitis intrare: quem cōculant turba in porta: quod gressum ad fidem introeuntem impedit. unde merito concubatus: et examine iusti indicis damnatus perpetuas mittetur in tenebras.

et inde non comedes. **E**uenit ergo ei sicut predictum fuerat: et cōculauit eum populus in porta et mortuus est.

Nec **viii.** **E**liseus autem locutus est ad mulierem cuius vivere fecerat filium dicens: Surge vade tu et domus tua et peregrinare ubique reppereris. **C**ocabit enim dominus famem: et veniet super terram septem annis. **N**unquam surrexit et fecit iuxta verbū hominis dei. **E**t vadens cum domo sua peregrinata est in terra philistij diebus multis. **C**umque finiti essent anni septem reversa est mulier de terra philistij et egressa est ut interpellaret regem per domo sua et agris suis. **R**ex autem loquebatur cum giezi pueru viri dei dicens: **N**arra mihi omnia magnalia quae fecit heliseus. **C**umque ille narraret regi quoniam mortuum suscitasset apparuit mulier cuius vivificaverat filium clamans ad regem per domo sua et pro agris suis. **D**ixitque giezi: **D**omine mi rex: hec est mulier: et hic est filius eius quem suscitauit heliseus. **E**t interrogauit rex mulierem: quem narrauit ei vera esse. **D**editque ei rex eunuchum unum dicens: **R**estitue ei omnia quae sua sunt: et universos redditus agrorum a die qua reliquit terram usque ad presentem. **C**lenit quoque heliseus damascum: et benadab rex syrie egrotabat. **N**unciaueruntque ei dicentes: **C**lenit vir dei huc. **E**t ait rex ad azabel: **T**olle tecum munera et vade in occursum viri dei. et consule dominum per eum dicens: **S**i euadere potero de infirmitate mea